[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

      26.12.2014                                                                                                                      № 790
	О первоначальной постановке в январе – марте 2015 года на воинский учет граждан Российской Федерации
1998 года рождения и ранее не поставленных на воинский учет по различным причинам, проживающих на территории Весьегонского района.

        В соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998  № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»
п о с т а н о в л я ю:
1.
Провести с 1 января по 31 марта 2015 года первоначальную постановку на
воинский учет граждан РФ 1997 года рождения и ранее не поставленных на воинский
учет по различным причинам, проживающих на территории Весьегонского района.
Медицинское    освидетельствование    граждан,     подлежащих    первоначальной постановке на воинский учет, провести 29 и 30 января, 25 февраля и 27 марта 2015 г. в помещении поликлиники ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ».
2.
Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ» Веселову Н.Н выделить в распоряжение военного комиссариата:

· помещение в поликлинике ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ»;

· врачей - специалистов для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет: (терапевта, хирурга, невропатолога, психиатра, окулиста, оториноларинголога, стоматолога, дерматолога) и средний медицинский персонал;

· обеспечить работу флюорокабинета;

· обеспечить недостающими врачами-специалистами комиссию по первоначальной постановке на воинской учет и прием анализов  29 по 30 января 2015 г.;
· приказом назначить врача,  ответственного за своевременное, полноценное обследование (лечение), проведение лечебно - оздоровительных мероприятий среди граждан, поставленных на воинский учет;
- заключить договор с ВК Тверской области о всех вышеперечисленных  услугах.

3. Рекомендовать главе администрации городского поселения - г. Весьегонск и главам администраций сельских поселений Весьегонского района оповестить граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, о проведении профессионального психологического отбора, назначенного на 15 января 2015 года и доставить их в сопровождении представителей администраций, выделить для доставки транспорт.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, школ, ПУ, а также главам администраций поселений обеспечить своевременную организованную явку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, в сопровождении представителей администраций, выделить для их доставки транспорт.

5. Директору МОУ «Весьегонская средняя общеобразовательная школа» Ю.А.Ковалец предоставить кабинет для проведения профессионального психологического отбора 15 января 2015 г. с необходимым количеством мебели и имущества в распоряжение отдела военного комиссариата Тверской области по Сандовскому, Весьегонскому и Молоковскому районам.
6. Рекомендовать в целях качественного проведения комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1998 года рождения и граждан, ранее не поставленных на воинский учет по различным причинам, начальнику отдела военного комиссариата Тверской области по Сандовскому, Весьегонскому и Молоковскому районам Ю.В. Смирнову организовать и провести инструктивно-методические занятия с врачами-специалистами.

7. Должностным лицам организаций, образовательных учреждений обеспечить гражданам, работающим или обучающимся в организациях или учреждениях, возможность своевременной явки по повестке в отдел военного комиссариата Тверской области по Сандовскому, Весьегонскому и Молоковскому районам для постановки на воинский учет.

8. Доставку призывников, нуждающихся в дополнительном медицинском  обследовании, осуществлять автотранспортом ОАО Сандовское АТП по воинским перевозочным документам формы №3.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Весьегонского района Живописцеву Е.А.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[image: image1.png]

Глава администрации района
              И.И. Угнивенко
_1075790382.doc
[image: image1.png]